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E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXIV, št. 1, 21. januar 2024

Evangelista Marka je dolenjski slikar Anton Postl 
konec 18. stoletja naslikal za Marijino bandero v 
naši župniji

PIŠEM S SVOJO ROKO
Letošnja nedelja Božje besede, 21. januarja, ima za geslo besede apostola Pavla v Pismu 
Galačanom: »Poglejte, s kako velikimi črkami vam pišem s svojo roko« (Gal 6,11). Pavlu 
je pisma namreč po nareku pisal poklicni pisar, na koncu pisma pa je Pavel še sam napisal 
kratek pozdrav.
V slovenskih župnijah smo se letos odločili, da nekaj podobnega storimo tudi sami, tako 
da lastnoročno prepišemo odlomke iz evangelija po Marku, ki se bodo brali na nede-
lje v tem liturgičnem letu. Branje, pogovor, pisanje, risanje … so odlična telesno-duhovna 
sredstva, s katerimi določene vsebine globlje vtisnemo v svojo dušo. Evangelij po Marku 
je kot nalašč za to, da ga osvojimo na takšen otipljiv način. Je najstarejši ter najkrajši od 
vseh evangelijev in njegova osrednja vsebina je razodevanje skrivnosti Jezusove osebe. 
Vabi nas, naj postajamo Jezusovi učenci in pričevalci.
Prepisane evangelije lahko prinesemo že na srečanje na nedeljo Božje besede v naši škofiji v 
Baragovem zavodu v Šmihelu 21. januarja ob 15h z besednim bogoslužjem, predavanjem 

in druženjem. Predavatelj bo šmihelski župnik 
dr. Štefan Hosta.

Prepisane nedeljske odlomke iz Markovega evan-
gelija, okrašene z velikimi začetnicami, bomo 
zvezali v lasten lekcionar, to je knjigo mašnih 
beril, tako da bo duhovnik lahko bral z našega 
lastnoročno prepisanega odlomka. Prepisovanje 
je predvsem priložnost za osebno in družinsko 
molitev ter pogovor ob Božji besedi. Naslednji 
koraki prepisovanja nam bodo pomagali, da pre-
pisovanje ne bo le tehnika, ampak dejavna oblika 
duhovnega branja.
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KORAKI PREPISOVANJA:
1. Začnemo z znamenjem križa in molitvijo k Svetemu Duhu.
2. Odlomke Markovega evangelija si razdelimo po veroučnih in drugih skupinah, v prepisovanje se 
lahko vključijo tudi drugi posamezniki. Odlomki so tudi na povezavi: tinyurl.com/evangelijipoMr
3. Izbrani odlomek preberemo. Nekaj časa ostanemo v tišini in pustimo, da se nas besede 
dotaknejo.
4. Drug drugemu podelimo, kaj nas je v odlomku nagovorilo ali česa nismo razumeli. Če sem 
sam, si lahko to, kar me nagovarja, prepišem v duhovni dnevnik. Vprašanja, na katera ne najdemo 
odgovorov, zapišemo in jih kasneje postavimo župniku ali katehistinji.
5. Bog nas nagovarja osebno, zato bomo njegovo Besedo prepisovali na roke kot oseben odgovor. 
Ker je to Beseda živega Boga, jo bomo prepisovali čitljivo in jo okrasili z inicialkami ter ilustracija-
mi. V mislih ohranimo, da bo odlomek med mašo bral duhovnik, zato se potrudimo za čitljivost.
6. Premislimo in naredimo načrt, kako bomo odlomek prepisali in ilustrirali. Vsak posameznik bo 
prispeval delček v skladu s svojimi talenti. Eden bo pisal, drugi naredil inicialko, tretji ilustriral ...
7. Za prepisovanje uporabimo predlogo Zavoda Biblično gibanje (format A4) in črnilo, ki kas-
neje ne zbledi. Predlogo snamete s spletne strani zavoda in jo natisnete: biblicnogibanje.si/
nedelja-bozje-besede-2024
8. Ko odlomek prepišemo in ilustriramo, se pogovorimo, kako ga bomo uresničevali v vsakdanjem 
življenju. Zahvalimo se za to, kar nas je nagovorilo, se nas dotaknilo, in prosimo, da nam Gospod 
s svojo milostjo pomaga, da bomo to uresničevali v vsakdanjem življenju. Kot smo začeli, tudi 
zaključimo z znamenjem križa.

NAŠA ŽUPNIJA V LETU 2023

V letu 2023 (v oklepaju so podatki za leta 2022, 2021, 2020, 2019, 2018 in 2017) je bilo v naši 
župniji krščenih 10 (9, 10, 9, 16, 16, 13) otrok: 7 (6, 8, 5, 9, 3, 7) dečkov in 3 (3, 2, 4, 7, 13, 6) deklice. 
Med njimi jih je 7 (4, 3, 4, 10, 12, 4) iz cerkvenega zakona, 0 (1, 0, 1, 1, 0, 3) iz samo civilnega zakona 
in 3 (4, 7, 4, 5, 4, 6) iz zunajzakonske skupnosti. Prvo sv. obhajilo je prejelo 11 (12, 13, 12, 23, 13, 22) 
otrok, sveto birmo pa 27 (0, 25, 0, 24, 0, 44).
Verouka se letos udeležuje 111 (122, 114, 118, 117, 133, 116) otrok:

Število krstov v naši župniji med letoma 2017 in 2023

11 (10, 16, 12, 14, 12, 11) v 1. razredu,
10 (16, 12, 12, 13, 11, 19) v 2. razredu,
16 (12, 12, 13, 11, 23, 13) v 3. razredu,
13 (11, 14, 10, 22, 14, 21) v 4. razredu,
13 (14, 11, 19, 8, 21, 17) v 5. razredu,
15 (11, 20, 8, 21, 17, 11) v 6. razredu,
11 (21, 9, 19, 17, 11, 16) v 7. razredu,
22 (7, 20, 16, 11, 16, 8) v 8. razredu in
0 (20, 0, 9, 0, 8, 0) v 9. razredu.
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V minulem letu je v naši župniji 1 (2, 2, 0, 5, 
7, 5) par sklenil cerkveni zakon. Cerkveno je 
bilo v minulem letu pokopanih 26 (20, 14, 
30, 13, 27, 14) oseb, med njimi je bilo 8 (12, 
11, 9, 9, 17, 5) previdenih – to pomeni, da so 
pred smrtjo prejeli zakramente: sv. spoved, 
bolniško maziljenje in sv. obhajilo.
Za podelitev teh zakramentov vašim bol-
nim svojcem lahko kadarkoli pokličete 
domačega župnika ali pa duhovnika v 
novomeški bolnišnici frančiškana p. Marka 
Novaka (041 742 721), v DSO v Novem 
mestu pa g. Janeza Meglena, kaplana v 
Šmihelu (031 795 778).

Število porok v naši župniji med letoma 2017 in 2023

Število pogrebov v naši župniji med letoma 2017 in 2023

Naši koledniki so med božičem 
in novim letom zbrali več kot 
tisoč evrov in pol za slovenske 
misijonarje, ki po svetu 
pomagajo revnim otrokom

TRIJE T-JI
Duhovnik Ivan Lavrih (1915-2005), doma iz župnije Šentvid pri Stični, je v knjigi V primežu re-
volucije opisal svoje življenje, podrobno predvsem medvojna leta, ko se je za las izognil smrti, po 
vojni pa je odšel v ZDA in deloval v ameriških župnijah. Svoje uspešno duhovniško delo v ZDA je 
na kratko opisal takole:
“Pri sodelovanju v župnijskem življenju smo poudarjali tri T-je: talent, time, treasury ali talent, 
čas in zaklad oziroma denar. O tem sem večkrat na leto pridigal. Poudarjal sem največ prva dva: 
pripravljenost ljudi darovati svoje talente za dobrobit župnije in svoj čas oziroma prostovoljno 
delo za množico potrebnih del v župniji. Če smo dosegli prvo in drugo, je samo po sebi prišlo tudi 
tretje, denar … Ljudem smo poskušali dopovedati, da župnija ni župnik, da župnija ni samo toliko 
in toliko družin, ampak da je živo občestvo in da je vsak vernik del tega živega telesa.”
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SVEČNICA
V petek, 2. februarja, je praznik Jezusovega darovanja ali svečnica, ko ste lepo vabljeni, da pri-
nesete svoj dar za razsvetljavo (v zadnjem času se je precej povišala cena elektrike). Prvotno se je 
ta praznik imenoval Marijino očiščevanje. Po Mojzesovi postavi je morala vsaka mati, ki je rodila 
sina, štirideseti dan po porodu priti v tempelj, tam darovati in se tako ‘očistiti’. Praznik je povezan 
tudi z obrednim darovanjem prvorojenca Jezusa v spomin na izhod Izraelcev iz egiptovskega 
suženjstva. Evangelist Luka v poročilu o obisku Jožefa, Marije in Jezusa v jeruzalemskem templju 
omenja srečanje s starčkom Simeonom. Ta je v videnju spoznal, kdo je Dete, ki ga pestuje ta mlada 
žena. Pristopil je, ga vzel v naročje in spregovoril sloviti preroški spev: »Zdaj odpuščaš svojega 
služabnika, o Gospodar, po svoji besedi v miru, kajti moje oči so videle rešitev, ki si jo pripravil pred 
očmi vseh narodov; luč v razsvetljenje poganov in v slavo Izraela, svojega ljudstva.«
Na te besede starčka Simeona se naslanja starodavni bogoslužni obred blagoslavljanja sveč, 

naše ime praznika – svečnica in njegovo sporočilo: 
Gospod Jezus Kristus, prava luč, ki razsvetljuje 
vsakega človeka, ki pride na ta svet, naj tudi naša 
srca razsvetljuje z nevidnim ognjem, z lučjo Svetega 
Duha, da bomo po temnih nevarnostih tega sveta 
prišli k neminljivi svetlobi.

Marija in Jožef darujeta Dete Jezusa v jeruzalemskem 
templju, kjer srečata starčka Simeona in prerokinjo 
Ano (slikar Anton Cej, stropna poslikava v šmihelski 
župnijski cerkvi s konca 19. stoletja)

IZ POGOVORA S ŠKOFOM
Ob novem letu smo na Radiu Ognjišče lahko prisluhnili pogovoru z našim škofom Andrejem 
Sajetom. Vse kristjane nas spodbuja, naj krepimo svojo vero in krščansko identiteto, da vemo, 
kdo pravzaprav smo, da smo ponosni na to, kar smo, da to tudi v javnosti s svojim življenjem 
pokažemo. Vera osmišlja življenje, človek je bolj pravičen, solidaren, si 
prizadeva za resnico in sodelovanje, vidi brata ali sestro v pomanjkanju, 
ustvarja odnose in to vse zato, ker ga navdušuje vera v Jezusa. To vero 
kristjan pokaže predvsem v odnosu do bližnjih.
Glede razmer v naši domovini škof Saje meni, da so zahtevne. Velik izziv 
je udejanjanje verske svobode, predvsem razumevanje načela ločenosti 
Cerkve in države. V slovenski družbi še ne razumemo povsem, da to ne 
pomeni izključevanja iz družbe, temveč razmejitev pristojnosti. Žal tudi 
pozabljamo, da je vsako človeško življenje dar in da bi se ga morali veseliti, zato je nujno omogočiti 
mladim, da si bodo lahko ustvarili družine, da bodo našli delo, stanovanje, da bodo dobili primer-
no plačilo za svoje delo. Vprašanje rodnosti je ključno za obstoj našega naroda.
Premalo pozornosti namenjamo temu, da bi odprta vprašanja reševali skupaj. Velikih in po-
membnih vprašanj vsak sam ne more rešiti, skupaj pa jih lahko rešimo. Katoliška Cerkev ima to 
pomembno nalogo, da prinaša veselje, upanje, ki ga črpamo iz evangelija in naše vere.
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Škofje se s predstavniki državne oblasti srečujejo predvsem na praznovanjih. Vendar zgolj srečeva-
nje ob takšnih lepih dogodkih ni dovolj, manjka resnične pripravljenosti in odprtosti za dialog, 
da bi bili slišani. Brez tega dialoga verniki ne moremo dati takega prispevka slovenski družbi, kot 
bi ga sicer lahko. Škofje vedno poudarjajo, naj se država ne boji kristjanov, saj želimo pomagati, da 
bi bila naša družba bolj solidarna, da bi bilo več pravičnosti ter da bi napredovali v vseh pogledih, 
tako gospodarsko kakor duhovno.

POSTANI MILIJONAR DOBROTE
V reviji Ognjišče so že septembra 1967 odprli Poštni predal dobrote. Tako se je spletla vedno bolj 
gosta mreža dobrodelnosti. Med župnijami iz celotne Slovenije je z milijonarji dobrote obdarjena 
že nekaj let tudi naša župnija. Te dobrodelne akcije se bomo udeležili tudi letos. Za našo župnijo 
bo zbirala prispevke g. Marija Muška, nato jih skupno nakaže za ta namen pri reviji Ognjišče. 
Pomagali pa ji bodo tudi ostali farani po vaseh. Zbiranje prispevkov poteka v januarju in februarju 
2024. Ker bi rada svojo obveznost kmalu izpolnila, prosi vse, ki želite darovati celoletni prispevek 
6 €, da ji ta dar izročite po sv. mašah ali ob katerem koli srečanju. Ker so mnogi naši milijonarji 
dobrote že odšli v večnost, ste k tej misijonski akciji prav lepo povabljeni novi dobrotniki. Hvala!

NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Anica Vasič, roj. Novak, Pod vinogradi 6
+ OB SMRTI ANICE VASIČ so za sveto mašo darovali Janez Novak z družino, Franci Mežar iz 
Verduna in Marica Vurušič.
Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: skupina Straža, 2. skupina Straža (Marica Rudolf, Brigita Primc, Alenka 
Papež), 3. skupina Straža (Marica Vurušič, Borislava Čutura, Viktor Hočevar, Jadranka Kolegar, Jože 
Saje, Marija Knez, Ana Komljanec, Rezka Bobnar, Slavka Došlić, Jasenka Benković, Milena Hostnik, 
Ludvik Kocmut, Lidija Colarič, Anica Hočevar, Helena Klobučar), 4. skupina Straža (Marija Mihelič, 
Marica Tisovec, Maja Medic, Jože in Kati Kregar), nekdanja 4. skupina Straža (Stanka Rustja, Anica 
Štrukelj, Marinka Kavšček, Darinka Kestner, Stanka Bobnar, Pepca Mrzidovšek, Jožica Kovač, Milka 
Kregar, Zlata Rebselj, Zdenka Petruna), skupina Hruševec, skupina Sela (Teja Bačar, Štefka Pavlin, 
Boštjan Gašperšič, Dane Gašperšič, Karolina Erjavec, Joži Franko, Marjeta Franko, Majda Kraševec, 
Robi Stopar, Joži Fink, Marija Mirtič), Rudi Irt (Prapreče 1c),  Andrej Nose, PGD Vavta vas, Zalka 
Stopar, Štefka Irt, Avbar (Straža), Damjana Fink
ZA KARITAS: Štefka Irt
ZA JAKOBOVO PISMO: družina Omerzel, Ljubica Kren, Štefka Irt, Turk (Jv), Avbar (Straža), 
Darinka Dular
ZA OGREVANJE: Danica in Alojz Krašovec, družina Omerzel, družina Medic, Šporar, Štefka Irt
ZA OBNOVO KRIŽA NA DRGANJIH SELIH: Jožica Hrovat, Darja Greznik (Trebnje), Ivan Miklavčič, 
Lina Bučar, Slavko Novinc, Rudi Petan, Dušan Turk, Darinka Debevc, Alojz Gorše, Žare Zupančič, 
Matjaž Bradač, Roman Doljak, Robi Staniša, Simona Gerbajs, Mitja Avsenik, Ana Avsenik.
BOG POVRNI VSEM!
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 BESEDA SVETIH TREH KRALJEV
Dragi bralci! Gašpi, Mihi in Bolti vam želi-
mo blagoslovljeno, zdravo, ljubeče in čim 
manj stresno leto 2024. Sami ga sicer ne 
začenjamo ravno sproščeno, saj moramo 
malemu, jokajočemu dojenčku Jezusu prinesti 
življenjsko potrebne darove. Ob tem se poti-
homa sprašujemo, ali je še smiselno pešačiti 
čez prostrane puščave s sitnimi počasnimi 
kamelami, ko bi pa lahko vse skupaj samo 
poslali po AliExpressu že pol leta preje in naša 
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naloga bi bila tako vseeno opravljena. Hm, pa bi ta izbrani lažji način res pomenil srčno 
in predano dejanje? Najverjetneje ne…Pampers pleničke, mlečno kašico, baby šampon, 
zobno pasto za prve bele zobke,… bomo Jezusu tako kot že tisočletja dostavili osebno in s 
ponižnostjo v njegov skromni hotelček v Betlehemu. Kljub naši zavidljivi starosti še vedno 
vztrajamo pri tej naši pomembni botrski nalogici. Vas pa, dragi bralci, naprošamo, da v 
novem letu tudi vi obdarite Jezusa. Ne ravno s pleničkami in kašicami, temveč s kakšnim 
pogovorom-molitvijo, petjem ali sveto mašo, saj je najlepše in najdragocenejše darilo 
čas in pozornost, ki ju namenimo našemu malemu kraljeviču Jezusu.
Z ljubeznijo,
Vaši Sveti trije kralji

ODPRAVA V SRCE SLOVENIJE:
Animatorji smo že večkrat dokazali, kako odrasli in pogumni smo, celo tako močno, da se na 
lastno pest odpravimo v pravcato velemesto, kjer se brez odrasle roke kaj hitro lahko izgu-
biš. Pa poglejmo, kakšno košarico spoznanj in doživetij nam v župnijo prinašajo sorojenca 
Strniša in gospodič Taljat iz dih jemajoče ter prikupno meglene Ljubljane.
1. Ljubljana je znana po svojih tradicionalnih kulinaričnih kotičkih s hrano, kjer lahko 
človek zares prebudi svoje brbončice. Tudi sami smo okusili to daleč opevano kuhinjo. 
Ne le, da smo poizkusili verjetno 
najboljše italijanske pice v živ-
ljenju, ampak doživeli pravcato 
razsvetljenje, ko smo zagrizli v 
sveže narejene »meknakce« in 
čokoladni McFlurry iz bližnjega 
»Meka«.
2. V Ljubljani se je v prednovo-
letnih dneh zvrstilo kar nekaj 
najrazličnejših prireditev. Kot 
ugledni predstavniki župnije smo kaj hitro uvideli, da na koncert Bojana Cvjetićanina 
pač ne bomo mogli iti, zato smo izbrali našim letom primerno nadomestilo. Odšli smo 
pozdravit samega Dedka Mraza, ki se je z druščino medvedkov, škratov in lepih mažoretk 
pripeljal na saneh. Veseli smo, da nas je obdaril s slastnimi bonboni in toplim stiskom 
roke.
3. Sami zelo skrbimo za naša izklesana telesa, zato smo se odločili preživeti tudi športno 
obarvan delček dneva. Vstopili smo na ljubljanske »trole« in z njimi dirjali iz enega dela 
mesta v drugega. Njihova hitra vožnja in neusmiljeno speljevanje in zaviranje nam je 

omogočila neprecenljiv občutek, kot 
da delamo težavne gimnastične vaje, 
ko smo grabili za stoječe drogove in se 
trudili obdržati na nogah.
4. Seveda pa noben dan ne mine brez 
podarjenega času Bogu, zato smo se 
podali v dvorano Stožice na molitev, 
ki je potekala v okviru novoletnega 
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Taizejskega srečanja. Z množico mladih Evropejcev smo s prižganimi svečami slavili 
Boga, predano molili za mir na svetu ter se zazrli globoko vase in ga med drugim prosili, 
da naj nas varno, ljubeče in kar se da brezskrbno vodi v prihajajoče novo leto.
Nekaj posnetkov iz Stožic si lahko pogledate na kanalu www.youtube.com/@Vavtavas1

ANIMATORJI NA 'ŠTOJERSKEM'
Naša animatorka Iza se je med počitnicami podala k našim dobrim sosedom, 'totim 
Štojercem'. Poglejmo, kaj je doživela v mestu, ki je še posebej znano po pustnem času in z 
njim povezanimi kurenti.
Letos smo se z družino odločili odkriti nam še neznane lepote Slovenije, in Ptuj je bila 
kot nalašč odlična izbira za družinski izlet. Izlet smo začeli pobožno obarvano in si ogle-
dali znano cerkvico na Ptujski Gori. Gre za baziliko Marije Zavetnice s plaščem, v kateri 
najdemo tudi kip sv. Jakoba, portret sv. Maksimiljana Kobeta in dih jemajoče freske, ki pa 
jih, verjetno zaradi strogega župnika, ni mogoče slikati. Pred cerkvijo stoji tudi velik križ 
Jezusa, ki nas v teh nemirnih časih kliče v molitvi za mir v naših srcih in drugod po svetu. 
Seveda pa ni božičnih praznikov brez lepih stojnic s še lepšimi stvarmi na njih, kaj hitro 
se je v naše roke prikradel kakšen kuhanček in z roko v roki smo zaužili Ptuj s polno žlico.

NOVOLETNE ZAOBLJUBE ANIMATORJEV
Novo leto je svež začetek vsega, je čas, ko »odložimo na častno mesto na polici« naše 
vzpone in dosežke, pozabimo na padce v prejšnjem letu ter razmislimo o novih ciljih, ki jih 
želimo doseči. Novinar Boris je malce poizvedoval, kakšne zaobljube in cilje so si zadali naši 
animatorji:
Patrik: »Gotovo najpomembnejša stvar, katero se bom trudil v novem letu omejiti, je 
nezdrava prehrana, ki uničuje postavo in duha, zato bom z vese-
ljem pojedel vsako zelenjavno obaro, ki mi jo bo pripravila babica. 
Želim tudi čim več časa preživeti v naravi, naj si bo to na zelenici 
pred našo hišo ali pa na traktorski kosilnici na sosedovi trati. 
Seveda pa so pomembni tudi notranjost človeka in odnosi, zato 
se bom trudil postati bolj komunikativen, družaben in odprt ter si 
na ta način prizadeval stkati močnejše vezi s farani naše župnije. 
V našo animatorsko skupino pa bom še naprej vnašal veselje in 
radost.«
Neža: »Ko sem razmišljala, čemu se želim v novem letu bolj pos-
vetiti in čemu izogniti, sem prišla do zaključka, da je nesmiselno 
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obljubiti: začela bom…, naredila bom…, ker se je h konkretni stvari 
veliko težje spraviti, kot se sprva zdi. Čez dvanajst mesecev bi go-
tovo postala samo depresivna zaradi vsega, kar bi 'morala' storiti, 
pa zaradi različnih razlogov nisem. Lažje se bo nečesa odvaditi, se 
nečemu izogniti… recimo preveč sladkarijam, ali pa prekomerni 
uporabi telefona… Hm, ja, to bo moja zaobljuba. Zato bom na 
svoji mobilni napravici še ta trenutek ugasnila aplikacijo Word in 
prenehala s pisanjem besedila, saj naš časopis tako ali tako nima 
neomejenega prostora.«

PISMA SVETEMU JAKOBU
Dragi Jakob,
Niko nam je zadnjič rekel, da si res dober svetovalec, zato smo se odločili, da se obrne-
mo nate. Smo namreč res v hudi zagati. Težava je sledeča: res nimamo niti najmanjšega 
pojma, kaj naj prinesemo Jezusčku za rojstni dan. Vse smo že izčrpali; lani smo mu na 
primer podarili lego kocke, pa je Jožef rekel, da je že prvi dan vse izgubil v slami. Leto 
pred tem smo ga obdarili s plišastim osličkom, pa so takoj ugotovili, da je alergičen na 
pršice. Na kadilo si ponovno sploh ne upamo pomisliti, saj nas je Marija nazadnje še 
nekaj tednov grdo gledala. Baje, da so bile njihove obleke tako zakajene, da se vonja na 
noben način niso mogli znebiti... Rotimo te, kaj naj storimo? Za majhne otroke je tako 
težko nakupovati!!!
Sicer pa upamo, da se držiš in se ti za pomoč res iz srca že vnaprej zahvaljujemo,
Gapi, Mihi in Bolti
Dragi fantje,
Niko je pa res moral narediti hudo reklamo. Najprej bi se rad zahvalil za lepe želje in 
vas pohvalil, ker se vsako leto tako trudite, da bi za Jezusa izbrali najprimernejše darilo. 
Mislim, da že to pokaže, kako dobri in srčni ljudje ste. Sicer pa se mi zdi, da ob vsem tem 
neizmernem trudu mogoče malce pozabljate, koga obdarujete. Marija in Jožef sta res 
iskrena in preprosta človeka. Seveda sta srčno vesela in hvaležna za vsak vaš dar, vendar 
pa, vsaj kolikor ju jaz poznam, veliko bolj cenita skupaj preživet čas. Občutek imam, da 
boste njihovo družinico najbolj razveselili, če si boste v vašem prenatrpanem urniku vzeli 
kakšen prost popoldan in se z njimi podružili ob kozarcu dobrega vina in domačem narez-
ku. Glede Jezusa pa - njega lahko obdarujete s kakšnim popoldanskim varstvom; družba 
kul stricev mu bo gotovo dobro dela. Razmislite o predlogu, sicer pa so za novorojenčke 
pleničke vedno dober rezervni načrt.
Bodite v miru pa oglasite se kaj,
Jakob
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 � Teden molitve za edinost kristjanov je od 18. do 25. januarja.
 � Vseslovensko »maratonsko« branje Svetega pisma poteka 24 ur na dan od sobote do četrtka, 20.-
25.1. januarja. Več informacij na www.svetopisemskimaraton.si

 � V naši župniji bo svetopisemski mini maratonom po maši v soboto in od ponedeljka do četrtka. Brali 
bomo Markov evangelij. Svoje Sveto pismo lahko prinesete s seboj. Vsak lahko prebere samo nekaj 
stavkov. Če želite sodelovati, se vpišite v razpredelnico na povezavi tinyurl.com/branjeSP

 � Škofija Novo mesto v sodelovanju z Inštitutom Integrum pripravlja delavnice za birmance dva 
petka od 18.30 do 20.15: najprej bo 19. januarja dokumentarni film in pogovor o škodljivih učinkih 
pornografije, nato bo 16. februarja delavnica na temo vstopanja v spolnost in o samopodobi ter 
osebni identiteti.

 � Od 19. do 21. januarja bo na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani potekala 15. Informativa, sejem 
izobraževanja in poklicev. Vstop je prost. Na tem sejmu 19. in 20. januarja lahko spoznate tudi dvoje-
zično srednjo šolo za gospodarske poklice Št. Peter, ki jo vodijo slovenske šolske sestre sv. Frančiška 
Kristusa Kralja na avstrijskem Koroškem. Šola je poklicno usmerjena in hkrati splošno izobraževalna. 
Program traja pet let. Dijaki si v času šolanja pridobijo izobrazbo za več poklicev hkrati. V Sloveniji 
so priznane naslednje kvalifikacije: splošna matura, ekonomski tehnik, turistični tehnik in gostinski 
tehnik. Več informacij: www.hlw-stpeter.at

 � Gimnazija Želimlje vabi na dan odprtih vrat, ki bo v soboto, 20. januarja, Škofijska klasična gimnazija 
v Ljubljani pa v dopoldanskih urah sobote, 27. januarja.

 � Združenje animatorjev oratorija škofije Novo mesto v Baragovem zavodu v Šmihelu pripravlja zimske 
večere za mlade z naslovom »Vredni, da živimo!« ob sobotah, ki se začnejo s sveto mašo ob 19h: 20. 
januarja bo predavanje o evtanaziji dr. Romana Globokarja, 3. februarja bo pogovor z zakoncema 
Doljak (dr. Sara Ahlin Doljak je odvetnica in profesorica prava kljub bolezni multiple skleroze), 17. 
februarja pa bo srečanje družabne narave.

 � V četrtek, 1. februarja, bo ob 10. uri dopoldne v Baragovem zavodu v Šmihelu predavanje in dru-
ženje za starejše. Gost srečanja bo Matic Vidic, stalni diakon novomeške škofije in logoterapevt. 
Razmišljal bo ob vprašanju: Ali starost res »smrdi«? ter osvetlil pot, kako najti in ohranjati smisel ter 
vedrino življenja tudi v ostarelosti in onemoglosti. Vabljeni starejši in vsi, ki želijo kaj prispevati k večji 
povezanosti med generacijami.

 � Na prvi petek, 2. februarja, in praznik Jezusovega darovanja ali svečnico bo župnik obiskal bolne po 
domovih. Na svečnico tudi pospravimo jaslice.

 � V soboto, 3. februarja, bo od 9h do 11h v Baragovem zavodu v Šmihelu usposabljanje za ključarje 
in člane gospodarskih svetov.

 � V soboto, 3. februarja, je god sv. Blaža, ko boste pri maši lahko prejeli poseben blagoslov zoper 
bolezni v grlu.

 � V ponedeljek, 5.2., bo po maši srečanje ŽPS.
 � Na predvečer slovenskega kulturnega praznika, v sredo, 7. februarja, se bomo po večerni maši zbrali 
v Baragovi dvorani na kulturnem dogodku naše župnije in praznik počastili tako, da bomo v šopku 
predstavili kulturne utrinke naše župnije.

 � Pred začetkom postnega časa bodo otroci pri verouku prejeli plakat s spodbudami k dobrodelnosti 
za vsak dan. Tokrat bo tema GRADIMO MOSTOVE MED LJUDMI.

 � V sredo, 14. februarja, je pepelnica, dan strogega posta in začetek postnega časa. Med mašo bo 
obred pepeljenja. Na pepelnično sredo je strogi post, ko se le enkrat na dan do sitega najemo in se 
zdržimo mesnih jedi. Strogi post veže od 18. leta do 60. leta. Na postne petke velja zdržek od mesnih 
jedi, ki veže vernike od izpolnjenega 14. leta.
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Mašni nameni so zasedeni do maja.

NED. – 21.1. 3. MED LETOM
nedelja Božje besede

7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + Ana Vovk, obl., in starši Vovk

PON. – 22.1. Lavra 18.00 + Frančiška, obl., in Valentin Zupančič
TOR. – 23.1. Urban 18.00 + družina Gašperšič
SRE. – 24.1. Frančišek Saleški 18.00 + s. Lilioza Zafran in starši Zafran
ČET. – 25.1. Spreobrnitev ap. Pavla 18.00 + Franc Kren in starši Knafelj
PET. – 26.1. Timotej inTit 18.00 + Anica Blažič, obl., in hči Barbara
SOB. – 27.1. Angela Merici 18.00 + župnik Gregor Dolšak
NED. – 28.1. 4. MED LETOM 7.30 + za žive in umrle župljane

10.00 + Jože, obl., in Marija Ucman
PON. – 29.1. Julijan 18.00 + družina Hrovat

   SPOMIN: + Anica Vasič, 30. dan
TOR. – 30.1. Martina 18.00 + Miro Longar, obl.
SRE. – 31.1. Janez Bosko 18.00 v Straži: + Marjan Krštinc in pok. Medic
ČET. – 1.2. Rajmund 18.00 za duhovniške in redovniške poklice  
PET. – 2.2. SVEČNICA 18.00 v spravo za bogokletje
SOB. – 3.2. Blaž 18.00 + Jože Repše
NED. – 4.2. 5. MED LETOM 7.30 + Niko in starši Avsenik

10.00 + za žive in umrle župljane
PON. – 5.2. Agata 18.00 + družina Knez in Miklič
TOR. – 6.2. japonski mučenci 18.00 + Franc Krašovec, obl., in Irena
SRE. – 7.2. Koleta 18.00 + Zvone Jordan
ČET. – 8.2. Jožefina Bakhita 18.00 + Anica Maras, obl.
PET. – 9.2. Apolonija 18.00 + Matija in Marija Golob
SOB. – 10.2. Sholastika 18.00 + Slavko Špelko
NED. – 11.2. 6. MED LETOM 7.30 + za žive in umrle župljane

10.00 + Alojz Foršček
PON. – 12.2. Evlalija 18.00 + Alojz, obl., in družina Počervina in Zupančič
TOR. – 13.2. Jordan 18.00 + Jože in Julijana Zupančič, obl.
SRE. – 14.2. PEPELNICA 18.00 + Jože Fink st. in ml.
ČET. – 15.2. Klavdij 18.00 + družina Murgelj
PET. – 16.2. posti petek 18.00 + starši Kramaršič
SOB. – 17.2. ustanovitelji servitov 18.00 + starši in stari starši Kren (Vv 57), obl.
NED. – 18.2. 1. POSTNA 7.30 + za žive in umrle župljane

10.00 + Valentin in Frančiška Zupančič
PON. – 19.2. Bonifacij 18.00 + starši Mirtič in Klobučar, obl.
TOR. – 20.2. Leon Sicilski 18.00 + Janez Kopina
SRE. – 21.2. Peter Damiani 18.00 + Miha Kužnik in družina Šuštaršič
ČET. – 22.2. Sedež ap. Petra 18.00 + Franc in Cveta Berkopec, obl.
PET. – 23.2. Polikarp 18.00 + Ljudmila, obl., in Franc Berkopec
SOB. – 24.2. apostol MATIJA

dan celodnevnega češčenja
10.00 + starši Medic in Gričar
18.00 + za žive in umrle župljane
18.00 + Jože Palčič

NED. – 25.2. 2. POSTNA 7.30 + Jože Tisovec
10.00 + v zahvalo
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Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše vsako 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik: 
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 031 795 778

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
Špes, Novo mesto

 � V soboto, 17.2., dopoldne bo duhovna obnova za prvoobhajance, 
medtem bo tudi srečanje za starše.

 � Praznik sedeža apostola Petra nas 22. februarja spominja na to, 
da je Kristus sezidal svojo Cerkev na Petru - Skali, in ga postavil za 
vrhovnega pastirja svoje črede. Sveti sedež in 
vatikansko mesto sta tudi neodvisna država, ki 
izdaja svoje evrske kovance - na sliki je kovanec 
za 50 centov z grbom papeža Frančiška, ki je pred 
kratkim priromal do naše župnije.

 � V soboto, 24. februarja, bo v naši župnijski cerkvi dan češčenja Jezusa 
v evharistiji. Vabljeni, da se molitev pred Najsvetejšim udeležite po 
razporedu ali ko morete:

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 27. januar:
Vavta vas 1. skupina
SOBOTA, 3. februar:
Vavta vas 2. skupina
SOBOTA, 10. februar:
Vavta vas 3. skupina
SOBOTA, 17. februar:
Vavta vas 4. skupina
SOBOTA, 24. februar:
Potok 1. skupina

15.00  PEVSKI ZBOR in OTROCI
16.00  ŽUPNIJSKI SODELAVCI in KARITAS
17.00  DRUŽINE in ZAKONSKA SKUPINA

18.00  LITANIJE in SVETA MAŠA

 � Sklepno sveto mašo bo vodil p. Gregor Kos, župnik župnije Novo 
mesto Sv. Lenart, ki bo od 17h do 17.45 tudi na voljo za sveto spo-
ved. Eden od duhovnik iz dekanije bo na voljo za spoved od 11h, 
domači župnik pa ob drugih urah.

 � Od 26.2. so 1.3. so zimske počitnice.
 � V Ignacijevem domu duhovnosti pa bo priprava na zakon preko 
spleta od 2. do 4. februarja in od 
1. do 3. marca. Zaročenci se lahko 
prijavijo na spletni strani ignacijev-
dom.si/priprava-na-zakon

 � Priprava na krščanski zakon 
v Baragovem zavodu v Novem 
mestu bo potekala dva zaporedna 
vikenda (petek, sobota, nedelja) 
8.–10. in 15.–17. marca ob 18h. 
Info: 070 70 96 70.

 � Prvo sveto obhajilo bo letos v ne-
deljo, 19. maja.

10.00  SVETA MAŠA
11.00  DEKANIJSKI DUHOVNIKI
12.00  MOLITVENA SKUPINA
13.00  ČEŠČENJE V TIŠINI
14.00  VEROUČENCI in MLADI


